
ZARZĄDZENIE NR 85/24
PREZYDENTA MIASTA

MYSŁOWICE
z dnia 22 lutego 2024 r.

w sprawie przeprowadzania powszechnej akcji deratyzacji na terenie miasta Mysłowice.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 22 ust. 1 ustawy z 05.12.2008 o zapobieganiu oraz zwalczaniu
zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi ( t.j. Dz. U. z  2023 r. poz. 1284 z późn. zm.) oraz §8 ust 1 i 2 Uchwały
Nr XLIV/647/21 Rady Miasta Mysłowice z dnia 26 sierpnia 2021 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie miasta Mysłowice (Dz. U. Woj. Śl. poz. 5687 z późn. zm.),  zarządzam,
co następuje:

§1
1. Przeprowadzić na terenie miasta Mysłowice obowiązkową deratyzację (odszczurzanie). 
2. Deratyzacji podlegają obszary zabudowy mieszkalnej, produkcyjnej, handlowej oraz usługowej.

§2
Akcję deratyzacji należy przeprowadzić dwukrotnie w ciągu roku w okresie wiosennym i jesiennym,
w następujących terminach: od 11 kwietnia - 11 maja 2024 r. oraz od 12 września - 12 października 2024 r.

§3
Zobowiązuję  właścicieli,  użytkowników  wieczystych,  jednostki  organizacyjne  i  osoby  posiadające
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu oraz inne podmioty władające nieruchomościami wymienionymi
w  §1,  a  także osoby  sprawujące  zarząd nad  tymi  nieruchomościami, do  przeprowadzenia, w  terminie
określonym w  §2,  deratyzacji  na  własny koszt  i  we własnym zakresie  lub poprzez  zlecenie  jej  zakładowi
deratyzacji, który dokona wyłożenia i zebrania trutek na obszarach wymienionych w §1.

§ 4
Osoby i jednostki wymienione w §3 zobowiązane są do usunięcia przed rozpoczęciem deratyzacji odpadów
komunalnych  powstałych  w  gospodarstwach  domowych  oraz  obiektach  użyteczności  publicznej  i  obsługi
ludności, a także innych zanieczyszczeń, w szczególności mogących stanowić pożywienie gryzoni.

§5
Osoby  zobowiązane  do  bezpośredniego  przeprowadzenia  akcji  odszczurzania  winny  podjąć  czynności
zabezpieczające przed nieszczęśliwymi wypadkami zatruć ludzi i zwierząt, a w szczególności pouczyć osoby
małoletnie o niebezpieczeństwie zatrucia.

§6
Czynności deratyzacyjne należy przeprowadzić w następujący sposób:
1. W miejscach zagrożonych występowaniem i gromadzeniem się gryzoni, z zachowaniem koniecznej
ostrożności należy wyłożyć trutkę uzupełniając ją w miarę spożycia przez gryzonie w trakcie trwania akcji.
2. Miejsca wyłożenia trutek należy oznakować informacją: UWAGA TRUCIZNA!
3. Miejsca wyłożenia trutek powinny być stale nadzorowane.
4. Po zakończeniu akcji deratyzacji trutkę należy usunąć, natomiast w przypadku stwierdzenia obecności
gryzoni trutkę należy wykładać, aż do momentu kiedy przestanie być zjadana przez gryzonie

§ 7 
Gryzonie i inne zwierzęta padłe w czasie deratyzacji oraz znalezione po jej zakończeniu powinny zostać
w ciągu 2 godzin usunięte przez osoby przeprowadzające deratyzację.



§ 8
1. Osoby zobligowane do deratyzacji są zobowiązane do umożliwienia przeprowadzenia kontroli w zakresie
sposobu i skuteczności działań deratyzacyjnych
2. Nadzór i kontrolę nad przeprowadzeniem deratyzacji  sprawować będą pracownicy Urzędu Miasta oraz
Straży Miejskiej w Mysłowicach, na których żądanie jako dowód realizacji obowiązku deratyzacji należy okazać
dowód zakupu trutek lub zlecenia zakładowi deratyzacji przeprowadzenia deratyzacji wraz z wykazem
obiektów objętych deratyzacją.

§9
Osoby zobowiązane do deratyzacji,  które nie stosują się do powyższych wskazań i  nakazów mogą ponieść
odpowiedzialność za wykroczenie przewidziane m.in. w art. 117 §1 ustawy z dnia 20 maja 1971r. Kodeks
wykroczeń (Dz. U. z 2023 r. poz. 2119)

§10
1. Wykonanie  niniejszego  Zarządzenia  w  zakresie  poinformowania  o  obowiązku  i  terminach
przeprowadzania  akcji  odszczurzania  podmiotów  określonych  w  §3, powierzam  Naczelnikowi  Wydziału
Infrastruktury Miejskiej.
2. Nadzór nad wykonaniem niniejszego Zarządzenia powierzam II Zastępcy Prezydenta Miasta Mysłowice.

§12
Traci  moc  zarządzenie  Nr  89/23  Prezydenta  Miasta  Mysłowice  z  dnia  21  lutego  2023  r.  w  sprawie
przeprowadzenia powszechnej akcji deratyzacji na terenie miasta Mysłowice.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§11

PREZYDENT 
    MIASTA MYSŁOWICE
(-) wz. Wojciech CHMIEL

         I Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:
1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, pl. Grunwaldzki 8-10, 40-127 Katowice
2. Administracje oraz wspólnoty mieszkaniowe
3. OR
4. a/a.


	ZARZĄDZENIE NR 85/24 PREZYDENTA MIASTA MYSŁOWICE
	Akcję deratyzacji należy przeprowadzić dwukrotnie w ciągu roku w okresie wiosennym i jesiennym, w następujących terminach: od 11 kwietnia - 11 maja 2024 r. oraz od 12 września - 12 października 2024 r.
	§ 4
	§5
	§6
	Czynności deratyzacyjne należy przeprowadzić w następujący sposób:
	§ 8
	§9
	§10
	§12


